
Wijziging Tarieventabel Verordening nazorgheffing stortplaatsen provincie

Drenthe

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 13 november 2014, kenmerk MBE/2014006585, team

Milieu, Bodem en Energie, tot wijziging van de Tarieventabel Verordening nazorgheffing stortplaatsen

provincie Drenthe

Gedeputeerde Staten van Drenthe maken bekend dat Provinciale Staten in hun vergadering van

12 november 2014 het volgende hebben besloten.

Besluit G-3

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 3 september 2014, kenmerk

36/3.1/2014005150;

gelet op de Leemtewet Bodembescherming en het Reglement Nazorgfonds;

BESLUITEN:

de Tarieventabel in de Verordening nazorgheffing stortplaatsen provincie Drenthe als volgt te wijzigen:

1. een heffing van € 217.382,-- op te leggen aan de stortplaats Attero Noord BV voor het jaar 2014;

2. het tarief voor 2015 op nul te stellen.

Assen, 12 november 2014

Provinciale Staten voornoemd,

J. Tichelaar, voorzitter

mevrouw mr. drs. G.V. Buissink, griffier

 

Toelichting

De tarieventabel is aangepast om het fondsvermogen bestemd voor de nazorg van stortplaats Attero

Noord BV via een eenmalige heffing van € 217.382,-- weer op 100% van de netto contante waarde van

het doelvermogen te krijgen. De inkomsten uit de heffing, en de daarover verkregen rentebaten, moeten

de verwachte kosten en financiële risico's dekken die gepaard gaan met de uitvoering van de

eeuwigdurende nazorg na sluiting van de stortplaats. De geïnde gelden worden ondergebracht in het

Fonds nazorg gesloten stortplaatsen provincie Drenthe. Sluiting van de stortplaats is voorzien in 2075.

Gedeputeerde Staten voornoemd,

J. Tichelaar, voorzitter

mevrouw mr. A.M. van Schreven, secretaris

 

Uitgegeven 27 november 2014

 

 

 

Nr. 3296

PROVINCIAAL BLAD 27

november

2014

Officiële uitgave van provincie Drenthe.

27 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 32961



Tarieventabel behorende bij de Verordening nazorgheffing stortplaatsen provincie Drenthe

Kolom 5Kolom 4Kolom 3Kolom 2Kolom 1

Tarief jaarlijkse aanslag

in euro

Doelvermogen in euroJaar aanvang nazorgJaar van einde van

exploitatie stortplaats

Locatie

Heffingsjaar 2014

€ 217.385€ 110.052.80020752070Attero Noord BV te Wijster

Heffingsjaar 2015 en daarna

€ 0,--€ 110.052.80020752070Attero Noord BV te Wijster

 

Toelichting bij de Tarieventabel

Kolom 1 -  In de eerste kolom wordt aangegeven de stortplaatslocatie waarvoor de heffing wordt

opgelegd.

Kolom 2 -  In de tweede kolom wordt aangegeven het vermoedelijke jaar van einde exploitatie stortplaats.

Kolom 3 -  In de derde kolom staat het vermoedelijke jaar van aanvang van de nazorg voor de provincie.

Op grond van de eindinspectie zal de stortplaats door gedeputeerde staten gesloten worden verklaard.

Met het afgeven van de sluitingsverklaring neemt de provincie de stortplaats in nazorg over van de

exploitant.

Kolom 4 -  De vierde kolom geeft het doelvermogen weer dat aanwezig moet zijn bij het begin van de

nazorgperiode opdat de provincie aan haar verplichtingen voor de eeuwigdurende nazorg kan voldoen.

Kolom 5 -  In de vijfde kolom wordt de hoogte van de jaarlijkse aanslag aangegeven. De jaarlijkse

aanslag wordt geheven tot en met het in kolom 2 van deze Tarieventabel genoemde vermoedelijke jaar

van einde exploitatie van de stortplaats.

27 november 2014Provinciaal blad 2014 nr. 32962


